



www.eog.gov.pl

Partnerzy projektu



ZACHODNIOPOMORSKI
Urząd Wojewódzki w Szczecinie

www.zachodniopomorska.policja.gov.pl

Lider projektu



www.kwpszczecin.pl/azyl

SZKOLENIE SPECJALISTYCZNE W ONLINE W DNIACH 19-20.04.2022 DOT. BUDOWANIA WSPÓŁPRACY Z OFIARĄ HANDLU LUDŹMI, ZAWIERAJĄCE PSYCHOLOGICZNE METODY OCENY ZACHOWANIA OFIARY

w ramach projektu pn. NMF/PA18/004 „Integracja dla bezpieczeństwa – współpraca międzynarodowa w zakresie praw podstawowych”

TERMIN I MIEJSCE WYDARZENIA:

Szkolenia w systemie online, w dniach **19-20.04.2022**

Szkolenie online w języku polskim na platformie Teams. Strona rejestracji: <https://szkolenia-azyl.konfeo.com>

ORGANIZATOR:

Komenda Wojewódzka Policji w Szczecinie, ul. Małopolska 47, 70-515 Szczecin

Dane do organizatora technicznego z ramienia KWP Szczecin:

marzena@studio-online.pl, tel. 888 444 019

AGENDA SPOTKANIA 19-20.04.2022

Dzień 1: 19.04.2022

<p>9.00-9.15</p> <p>WPROWADZENIE DO SZKOLENIA</p>	<p>Otwarcie spotkania, przywitanie uczestników Logowanie uczestników spotkania na platformie Teams</p> <p>Prowadzący: Dorota Modrzyńska oraz Joanna Wiśniewska</p> <p>Dorota Modrzyńska</p> <p>Certyfikowany Psychoterapeuta Psychoanalityczny, Specjalista Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia, Specjalista Psychotraumatolog</p> <p>Joanna Wiśniewska</p> <p>Psycholog społeczny, psycholog wojskowy, wykładowca. Psycholog praktyk z bogatym doświadczeniem zawodowym. Prowadzi szkolenia z zakresu psychologii społecznej, psychologii stresu. Autorka licznych artykułów i publikacji branżowych.</p>
<p>9.15-11.25</p>	<p>Prowadzący: Dorota Modrzyńska oraz Joanna Wiśniewska</p>



NMF/PA18/004 „Integracja dla bezpieczeństwa-współpraca międzynarodowa w zakresie praw podstawowych” projekt jest finansowany z Programu „Sprawy wewnętrzne” realizowanego w ramach Funduszy Norweskich na lata 2014 – 2021. Program pozostaje w dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

<p>BLOK PIERWSZY</p>	<p>1. Budowanie kontaktu z osobą poszkodowaną – techniki komunikacyjne w zakresie nawiązywania współpracy i uzyskiwania informacji.</p> <p>2. Prowadzenie rozmowy z osobą poszkodowaną przejawiającą Zespołu Ostrego Stresu, Zespołu Stresu Pourazowego, syndrom sztokholmski (ocena zachowania, stawianie hipotez, strategie weryfikacji hipotez).</p> <p>3. Strategie prowadzenia rozmów z poszkodowanym z niską gotowością do współpracy (identyfikowanie potrzeb, techniki pracy z oporem).</p>
<p>11.25-11.55</p>	<p>przerwa kawowa</p>
<p>12.00- 14.25</p> <p>BLOK DRUGI</p>	<p style="text-align: center;">Prowadzący: Dorota Modrzyńska oraz Joanna Wiśniewska</p> <p>Pierwsza pomoc emocjonalna, pomoc medyczna, prawna:</p> <p>a. działania ukierunkowane na zapobieganie wtórnej wiktymizacji u ofiary,</p> <p>b. strategie radzenia sobie z konsekwencjami współpracy z osobą poszkodowaną przestępstwem handlu ludźmi (metody niwelowania skutków stresu zawodowego u policjantów).</p> <p>c. działania przeciwdziałające wypaleniu zawodowemu u policjantów mających kontakt z ofiarami handlu ludźmi np. zdrowy tryb życia, budowanie wsparcia, inne metody.</p>



14.30-15.30	przerwa obiadowa
15.30-17.30 BLOK TRZECI	<p>Prowadzący: Dorota Modrzyńska oraz Joanna Wiśniewska</p> <p>1. Psychologia kłamstwa- nieuczciwe relacje – rozpoznanie motywacji do kłamania, sposoby przeciwdziałania jej działaniu + rozpoznanie potrzeb rozmówcy.</p> <p>2. Szczególne rodzaje osób przesłuchiwanym: nieletni, osoba w wieku senioralnym, z niepełnosprawnością umysłową, intelektualną, z zaburzeniami psychicznymi, pod wpływem gniewu, nienawiści, złości, z syndromem wyuczzonej bezradności.</p>
17.30	zakończenie pierwszego dnia szkolenia

Dzień 2: 20.04.2022

8.30-10.55	Logowanie uczestników spotkania na platformie Teams
------------	---



NMF/PA18/004 „Integracja dla bezpieczeństwa-współpraca międzynarodowa w zakresie praw podstawowych” projekt jest finansowany z Programu „Sprawy wewnętrzne” realizowanego w ramach Funduszy Norweskich na lata 2014 – 2021. Program pozostaje w dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

<p>BLOK PIERWSZY</p>	<p>Prowadzący: Dorota Modrzyńska oraz Joanna Wiśniewska, oraz gościnnie Aneta Bańkowska z Fundacji ITAKA</p> <p>1. Psychologia zeznań świadków – specyfika każdego etapu formowania się śladów pamięciowych:</p> <p>etap 1 – zapamiętywanie, czynniki wpływające na ten proces, etap 2 – przechowanie – dostosowanie rodzaju pytań, znaczenie zdarzenia mającego miejsce po sytuacji trudnej, etap 3 – odtwarzanie – rola zniekształceń, postawa prowadzącego rozmowę, wybór strategii i pytań, indywidualne podejście</p>
<p>11.00-12.00</p> <p>WYKŁAD GOŚCINNY</p>	<p>Prowadzący: Aneta Bańkowska z Fundacji ITAKA</p> <p>Wykład gościnny Anety Bańkowskiej z Fundacji ITAKA na temat doświadczeń własnych w zakresie omawianych tematów, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki budowania kontaktu z osobą poszkodowaną.</p>
<p>12.00-12.30</p>	<p>przerwa kawowa</p>
<p>12.30-15.00</p>	<p>Prowadzący: Dorota Modrzyńska oraz Joanna Wiśniewska</p>



BLOK DRUGI oraz PODSUMOWANIE SZKOLENIA	Psychologia zeznań świadków – specyfika każdego etapu formowania się śladów pamięciowych: cz. 2 PODSUMOWANIE SZKOLENIA pożegnanie Uczestników
15.00	zakończenie szkolenia

O PROWADZĄCYCH:

Dorota Modrzyńska

Certyfikowany Psychoterapeuta Psychoanalityczny (Polskie Towarzystwo Psychoterapii Psychoanalitycznej). Specjalista Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia (PARPA). Specjalista Psychotraumatolog (Instytut Psychoterapii Zintegrowanej w Monachium). Prowadzi psychoterapię indywidualną od roku 1998 do dzisiaj. Od roku 1998 aktywny trener szkoleń w zakresie psychoterapii uzależnień, psychoterapii psychoanalitycznej, psychotraumatologii. Prowadzi superwizje dla zespołów wychowawczych i pomocy społecznej. Autorka szkoleń dla Ministerstwa Obrony Narodowej w zakresie profilaktyki zdrowia psychicznego, zapobieganiu skutkom stresu pourazowego oraz leczenia jego konsekwencji w ramach dotacji NPZ, ze szczególnym skupieniem na szkoleniu psychologów wojskowych. Nagroda-wyróżnienie dla projektu „Szkolenia kompetencyjne w zakresie pomagania dziecku Krzywdzonemu w Gdyni”. Trener szkoleń –



prowadzenie szkoleń i superwizji dla specjalistów.

Joanna Wiśniewska

Psycholog społeczny, psycholog wojskowy, wykładowca. Psycholog praktyk z bogatym doświadczeniem zawodowym. Prowadzi szkolenia z zakresu psychologii społecznej, psychologii stresu. Autorka artykułów i publikacji oraz prelegentka branżowych konferencji z zakresu psychologii społecznej. Sekretarz Toruńskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Psychologicznego. Na co dzień pracuje jako psycholog w resorcie obrony narodowej. Zajmuje się także prowadzeniem turnusów antystresowych dla służb mundurowych. Jest wykładowcą na kierunku pedagogika w WSB w Toruniu i w Bydgoszczy. Współpracuje m.in. z Ośrodkiem Środowiskowej Pomocy Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży. Inicjatorka i współautorka lokalnych inicjatyw w zakresie kultury i psychoedukacji.

Aneta Bańkowska

Psycholożka, seksuolożka, absolwentka Seksuologii Klinicznej na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym. Od 2017 roku w Fundacji ITAKA- Centrum Poszukiwań Ludzi Zaginionych pracuje z rodzinami osób zaginionych i osobami doświadczającymi kryzysu psychicznego. Od wielu lat jest związana z mediami, publikowała autorskie cykle w Gazeta.pl i Wirtualnej Polsce. Pracuje z osobami doświadczającymi kryzysu psychicznego.

